АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.11.2025 № 112-р

О проведении необходимого комплекса мероприятий, связанных с очисткой кровли от снега, наледи и сосулек

В целях предупреждения и ликвидации предпосылок возникновения чрезвычайных ситуаций вследствие большого скопления снежно-ледовых масс на зданиях (сооружениях) социального, культурного и развлекательного характера, имеющих значительные по площади конструкции крыш, а также, в жилом фонде:
1.Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности, собственникам жилья в многоквартирных домах с непосредственной формой управления МКД, расположенным на территории Дубровинского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области, а также гражданам,  проживающим  в частном секторе:
1.1. Организовать работы по очистке крыш от снега и наледей периодически, не допуская их накопления более 10см., в период с ноября по апрель включительно.
0.  Производить регулярно очистку и вывоз снега с обслуживаемых и закрепленных за ними территорий.
0.  Соблюдать порядок проведения инструктажей по технике безопасности, обеспечить ограждение опасных участков в местах прохода людей.
0.  Обеспечить соблюдение правил и норм охраны труда и техники безопасности при очистке снега, наледи и сосулек.
1. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

Глава  Дубровинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                     О.С.Шумкин
[bookmark: _GoBack]